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Stockholms Idrottsförbund har till uppgift att skapa bästa möjliga förutsättningar för idrotten i 
distriktet. Vi ser idrotten som en del av samhällsutveckling och vill därför inkomma med 
synpunkter på utställningsförslaget till ny Utvecklingsplan för Stockholmsregionen. 
Inledningsvis vill vi dock uttrycka ett instämmande i visionen om att Stockholm ska bli 
Europas mest attraktiva storstadsregion.  
 
Idrottens infrastruktur 
Idrott och rörelse bidrar till människors välmående och hälsa, såväl vuxna som barn. 
Idrottsrörelsen bidrar även till ett rikare fritidsliv och barnens sociala samspel. Idrotten är 
också en del av stadens karaktär och identitet. Ett aktivt idrottsliv kan även bidra till övriga 
näringar i samhället och öka en region/stads attraktionskraft. Idrott- och fritidsaktiviteter kan 
även vara avgörande vid många människors val av bostadsort. 
 
För oss är det därför självklart att mötesplatser för idrott, rörelse och friluftsliv ska vara en 
naturlig faktor i samhällsbyggandet. När nya bostadsområden projekteras vore det självklart 
att plats för idrott finns med. Tyvärr ser vi inte, i utvecklingsplanen, att idrottens rum och 
miljöer ses som en del av samhällsutvecklingen eller är en del av regionens 
attraktionsmöjligheter. I den tidigare remissomgången lyftes inte heller frågan i någon större 
utsträckning. 
 
En tydlig utgångspunkt i utställningsförslaget är att regionen ska växa genom förtätning av 
redan befintlig stadsbyggnad och inte på bekostnad av de gröna kilarna (de stora 
grönområdena). Utifrån ett sådant ställningstagande så menar vi att idrottens plats och 
utrymme i samhället blir ännu mer viktigt och att det är avgörande att plats för idrott och 
motion finns med i stadsplaneringen från början. Idag finns tyvärr ett flertal exempel på nya 
bostadsområden där idrott och lek inte har funnits med vid uppförandet. När helheten i 
efterhand har summerats så har det visat sig att bostadsområden har byggts utan vare sig plats 
eller möjlighet till idrott och rörelse.  
 



Vi önskar därför ändra ett synsätt. Idrott, fritid och fysik aktivitet bör inte enbart ses som en 
fråga för exempelvis kultur- och fritidsnämnden. Det borde istället oftare finnas med på 
den politiska agendan för samhällsplanering.  
 
Klimat och idrott 
Vi önskar även tillföra ytterligare en dimension avseende människors resande och behov av 
bra kommunikationer och vägar. Förslagets andemening är att genomförandet ska leda till ett 
enklare vardagsliv och målet är att få fler att åka kollektivt för att minska trängseln. I förslaget 
fokuseras av naturliga skäl på människors arbetsresor. Efter resan till och från arbete så 
fortsätter dock resandet för många människor, till och från olika aktiviteter och inte minst 
skjutsande till barnens idrottande. Vi tycker därför det vore intressant att även närmare 
diskutera och uppmärksamma det fritidsresande som sker efter arbetet och dess påverkan på 
miljö och trängsel samt hur dessa resor påverkar människor vardagspussel.  
 
Idrotten som mötesplats. 
Vi vill även understryka betydelsen av att skapa fler mötesplatser för att bryta segregationen, 
vilket beskrivs som en av Utvecklingsplanens utmaningar.  
 
Vi vet att idrottens rum som mötesplats är enormt betydelsefull. Idrotten samlar och attraherar 
oerhört många människor, inte minst barn och ungdomar. Varje dag samlas 35 000 ungdomar 
i organiserade idrottsaktiviteter runt om i hela länet. Därtill träffas långt många fler i olika 
spontana och oorganiserade verksamheter. Idrotten bidrar också till att stärka det sociala 
kapitalet som även framhålls i förslaget. Vi saknar dock lite av denna infallsvinkel i förslaget 
till utvecklingsplan och skulle gärna se att idrottens rum och miljöer tillförs när behovet av 
fler mötesplatser diskuteras. 
 
Idrott ett politikområde för regional samverkan 
Stockholms Idrottsförbund ser även idrottsfrågor som ett politikområde som det finns stora 
möjligheter och skäl att samverka kring. Vi ser stora utsikter i en gemensam och regional 
kraftsamling kring idrott. En del bekymmer som många idrotter upplever beror på att 
samordningen mellan kommunerna brister. Idrotten känner inte heller några kommungränser 
och många idrotter har ett större upptagningsområde än den enskilde kommunen. 
 
Stockholm idrottsförbund har en vision om att det ska vara lika enkelt och tillgängligt för 
idrotten som för medborgarna när det gäller kollektivtrafiken. Vi genomför därför ett projekt 
där målet är att skapa lösningar för en bredare regional samverkan i syfte att forma ett 
långsiktigt samarbete kring idrottens rum och miljöer.  
 
Vi ser fram emot framtida samarbeten kring den regionala utvecklingen.  
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